

محمدرضا باهنر در گفت‌وگو با «ایران» از

توصیه خصوصی خود به محمدباقر قالیباف خیرداد

باید با همه توان

از پزشکيان حمايت کرده

✓ در همین مسأله قانون عفاف و حجاب، ما در مجمع به آن ایراد گرفتیم. اینکه هرکس روسری‌اش را برداشت، فلان قدر جریمه‌اش کنند، اعتراض اجتماعی به وجود می‌آورد. من همین الان آدم‌هایی را می‌شناسم که کاملاً متدین و چادری هستند، ولی با لایحه حجاب موافق نیستند. ✓ مقام معظم رهبری در همین قضایا فرمودند که ما الان مشکلات مملکت‌مان زیاد است و نباید جامعه را دو قطبی کنیم. اینکه وضع اقتصاد کشور بهتر شود، هیچ‌وقت دو قطبی ایجاد نمی‌کند، اما مسأله حجاب متضمن ایجاد دو قطبی است. ✓ به آقای قالیباف گفتم باید همه همتت را بگذاری و با همه توان از پزشکيان حمايت کنی. اما بعد احساس کردم بیخودی دارم با او مواجه می‌کنم. خودش قانع و قائل به همین بود. ✓ مجموعاً دولت و مجلس خوب با هم کار کرده‌اند. آقای قالیباف تحت فشار تندرهای مجلس است و باید آرام‌شان کنند. البته نه اینکه باج بدهد؛ ولی باید آرام‌شان کند. ✓ درباره فیلترینگ هم اینکه ما به مردم بگوییم که هیچ چیز نگویند و هرچه ما گفتیم، گوش بدهید که اصلاً دوره‌اش گذشته است. آنقدر در فضای مجازی اطلاعات سریع رد و بدل می‌شود که نمی‌شود مسیر انتشار اخبار را مسدود کرد. ✓ در غیاب احزاب فراگیر و پاسخگو برای آینده مردم‌سالاری دینی بیمناکم. ✓ همین الان هم به من بگویند آیا حاضری اداره کشور را کاملاً به عهده مجلس بسیاری، من می‌گویم نه و به نظرم کار کاملاً خطرناکی است. ✓ دولت سیزدهم نیز اصراری برای بررسی لوایح FATF نداشت، بیشتر به دنبال این بودند که ما به لیست سیاه نرویم. در حال حاضر هم دولت مؤثر است، یعنی اگر بیايد و محکم دفاع کند، مجمع موضوع را به صورت جدی در دستور کار قرار می‌دهد. ✓ این یک جنگ اقتصادی جدی است و ما نمی‌توانیم منتظر تصمیم شوراها و نظر مجمع و شورای نگهبان و... بمانیم. بلکه باید تصمیم‌گیری کرده و سریع به آن عمل کنیم.

دو قاضی دیوان عالی کشور به شهادت رسیدند

ترور در کاخ دادگستری

شهادت رازینی و مقیسه جنایت منافقین در دهه ۶۰ را تداعی کرد؛ رد ترور

«ایران» تحرکات بغداد در رابطه بین ایران و آمریکا و مدیریت تحولات جدید خاورمیانه را بررسی می‌کند

عراق میانجیگر

تبارشناسی یک مسأله در گفت‌وگو با سیدمحمدعلی ابازی

محدودیت برای زنان مجتهده عرفی است نه فقهی



با بررسی علمی جمجمه موجود در آرامگاه اکتانگون

خواهر «کلتوپاترا» پسر از آب درآمد

چشمان پدر و مادر

سیستان و بلوچستان و کرمان سفید پوش شدند

بارش‌ها همچنان زیر نرمال



عکس: سید محمدعلی ابازی

بدون روتوش

۷ دلیل در دفاع از ۴۷۰ روز مقاومت

محمدمحسن فایضی کارشناس مسائل فلسطینی

قسام شاخه نظامی حماس هم هست، به فراموشی سپرده شدن مسأله فلسطین در افکار عمومی منطقه‌ای و جهانی بود. مقاومت مردم فلسطین تصور می‌کردند معامله‌ای برای فراموشی آنها و مرگ تدریجی‌شان اتخاذ شده است و طوفان الاقصی، بار دیگر مسأله فلسطین را به صدر اخبار برگرداند و پس از ۲۰ سال دوباره محافل جهانی و... به یادشان آمد که ملتی بی‌دولت راه شده است و باید حداقل به منظور کنترل تنش، حقوق آنها را مانند دولت به آنها برگرداند.

دستاوردهای طوفان الاقصی، برملاسازی چهره رژیم صهیونیستی در جهان بود. محکومیت به اتهام نسل‌کشی در دیوان عالی لاهه و ده‌ها پرونده حقوقی دیگر علیه سران و سربازان اسرائیلی در سراسر جهان، باب مسأله جدیدی در پرونده فلسطین اسرائیل خواهد بود و می‌تواند در آینده به تحقق حقوق ملت فلسطین کمک شایانی کند. ارزش این دستاورد از عدم تحقق اشغالگری میدانی و زمینی کمتر نخواهد بود.

عدم تکرار نکتیت و جابه‌جایی: یکی از دستاوردهای مهم طوفان الاقصی، عدم جابه‌جایی مردم فلسطین از نوارغزه یا بخشی از آن بود. رژیم صهیونیستی به دنبال تحقق نظم جدیدی در نوارغزه به واسطه طوفان الاقصی بود. اما این ناکامی بالاخص در شمال نوارغزه، با استقامت افسانه‌ای مردم، معادله جابه‌جایی رژیمین را تا سال‌ها از روی میز عملیاتی برداشت و نوارغزه را به یک بحران جدید بنا مؤلفه‌های جدید پیش روی اسرائیلی‌ها تبدیل کرد.

ادامه در صفحه ۶

یادداشت

بوی جوی مولیان آید همی

سیدرضا صالحی امیری دانشکده و صنعتی سید

فکری و سیاسی مختلف را در شبکه‌های اجتماعی به خود جلب کرده است. بر همین اساس معتقدم که علیرغم چالش‌های چندسال اخیر، این تاریخ و هویت مشترک، ما کشورهای فارسی‌زبان را در کنار هم نگاه داشته. و این سرمایه فرهنگی و تاریخی غنی فرصتی بی‌مانند است که ما مسئولین می‌توانیم بر مبنای آن روابط میان دو ملت را گسترش دهیم و از تمام ظرفیت‌های هم برای افزایش ارتباط پایدار اقتصادی و تقویت یکدیگر استفاده کنیم. در مقابل نیز بی‌توجهی ما به این تاریخ و هویت مشترک منجر به دوری دو ملت از هم خواهد شد که علاوه بر خسارت‌های فرهنگی، انبوهی از فرصت‌های اقتصادی را نیز از ملت ما می‌گیرد.

بنا بر همین راهبرد، شخص رئیس جمهوری و هیأت دولت پیش از انجام این سفر تصمیم به لغو روایت همه جانبه اتباع فلسطینی گرفت تا زمینه‌های گسترش روابط دوطرفه فراهم شود. اقدام سازنده‌ای که بسیار مورد توجه دولت تاجیکستان نیز قرار گرفت و جناب رحمان، رئیس جمهوری تاجیکستان نیز در حضور دکتر پزشکيان از تصمیم دولت خود برای لغو روایت ایرانیان خبر داد و از همه مردم ایران دعوت کرد به تاجیکستان سفر کنند.

من و همکارانم در وزارت میراث با علم به این دستاورد مهم، اهدافی را جهت پیگیری در این سفر تنظیم و بر مبنای

مزایده عمومی
شماره ۱۴۰۳/۲۱
شرکت توسعه بازاریابی و فروش
ماد با وکالت از بانک ملت
جهت مشاهده جزئیات
مزایده اسکن نمایند
www.madmallat.ir

آگهی فروش
املاک و مستغلات
به صورت مزایده عمومی
رجوع به صفحه ۳۸

ایران
پذیرش آگهی‌های روزنامه ایران ۱۸۷۷

فعالیت کانال واتساپ
روزنامه ایران آغاز شد
با اسکن این کد عضو این کانال شوید و از آخرین گزارش‌های روزنامه ایران و اخبار جهان مطلع شوید

اینستاگرام روزنامه ایران
را دنبال کنید
ایران و جهان مطلع شوید
Instagram

سرمقاله

علی متقیان مدیرعامل مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

کمیود انرژی؛ ترک فعل مدیران

کشور در اولین زمستان دولت چهاردهم با کمیود انرژی، سوخت نیروگاه‌ها و گاز خانگی و صنعتی روبه‌رو شد. در نتیجه شاهد تعطیلات مکرر در استان‌ها و شهرهای مختلف کشور بودیم که در این میان آلودگی هوا هم مزید بر علت شد. این که نجات رئیس جمهوری محترم موجب شده دلائل ناترازی و ترک فعل‌ها بیان نشود! به جای خود. اما مردم که شاهد ماجرا هستند، سؤال‌هایی را مطرح می‌کنند. مردم می‌پرسند: چطور در سال‌های قبل این کمیودها، خود را نشان نمی‌داد؟ چطور دست‌اندرکاران دولت قبل از طریق رسانه‌های رسمی و غیررسمی، در محافل رسمی و گعده‌های غیررسمی، تأمین انرژی را جزو افتخارات خود می‌دانستند؟ چه اتفاقی افتاد که زمستان‌های گذشته با زمستان ۱۴۰۳ متفاوت بود؟ مردم همچنان می‌پرسند: چه چیزی باعث شد چنین ناترازی انرژی به وجود آید؟ البته پاسخ به همه این پرسش‌ها نیازمند بررسی تخصصی و رسمی است که در این متن مختصر قصد ورود به آن را ندارم. اما آنچه تجربه ریاسته به ما آموخته است و در عین حال انسان‌های دارای تجربه زیاد و از گذشته‌های دور بر آن تأکید دارند، این است که در تابستان بایستی به فکر زمستان بود. به این معنی که اگر کسی در تابستان برای زمستان برنامه نداشته باشد، محکوم به زندگی سخت در سرمای زمستان است.

کسانی که مانند من دوران کلاس‌های ابتدایی دهه چهل شمسی را درک کرده‌اند، حتماً داستان گنجشک و مورچه را به یاد دارند. در آن با تمثیل به ما می‌آموختند که در تابستان بایستی فکر زمستان بود. این تمثیل شاهدهی یر فاصله دولت سیزدهم و دولت چهاردهم در تابستان ۱۴۰۳ است. همه وزرای دولت سیزدهم در ۵ ماه اول سال ۱۴۰۳ در رأس کار بوده‌اند و دستوراتی دولت سیزدهم را نیز دنبال می‌کردند. کسی هست که از صاحبان قدرت دولت سیزدهم سؤال کند در طول ۵ ماه اول سال ۱۴۰۳ چه اقدامات و برنامه‌هایی در پیش گرفته‌اند تا مردم در زمستان دچار کمیود گاز و نیروگاه‌ها دچار کمیود سوخت نشوند؟ آیا کسی هست کارنامه برنامه‌ریزی وزیر وقت نفت، وزیر وقت نیرو و معاون اول وقت را که سؤالیست سرپرست نهاد ریاست جمهوری را بر عهده داشت، بررسی کرده و تلاش این بزرگان را عبور بی‌مشکل از زمستانی که در پیش بود، مورد پرسش قرار دهد؟ کسی هست از این بزرگان سؤال کند که چگونه است در زمستان سال‌های قبل با ناترازی‌ها به این شکل مواجه نبودیم؟

تا زمانی که جناب دکتر پزشکيان پاسخ این سؤالات را از وزرای قبل نخواهد، باید مطمئن باشد اولین کسانی که تهمت ناتوانی به دولت چهاردهم در مدیریت را به قلم آورده و آن را بیانی می‌کنند، همان کسانی خواهند بود که این وضع را برای مردم به وجود آورده‌اند.

بنابراین باید خطاب به رئیس‌جمهوری محترم گفت: جناب پزشکيان، برای یک بار هم شده دستور فرمایید آنچه را که در زمینه انرژی از وزرای دولت سیزدهم تحویل گرفته‌اید، با اقدامات آنان در سال‌های قبل مقایسه کرده و تفاوت این دو را برای مردم بازگو کنید، تا شاید وجدان‌ها به خود آیند و سنازمانی برای بررسی ترک فعل مسئولان گذشته دست به کار و در بررسی‌ها این مسأله روشن شود که آیا دست‌اندرکاران وقت در زمان قدرت و مدیریت خود، کار خود را به‌درستی انجام داده‌اند یا خیر؟

پس از این بررسی‌ها به مردم گفته شود، این روزهایی که برای کمیود برق و گاز تعطیلی می‌شود و این تعطیلی‌ها باعث شده است تا شما تا درس و کاسبی و زندگی بیفتید و کارهایتان با تأخیر بیفتند، گناه همه اینها به گردن کسانی است که در تابستان خدا حافظی از قدرت، به فکر مردم نبودند و ذخیره کافی سوخت برای زمستان پیش‌بینی نکردند.

اگر چنین اتفاقی بیفتد، آن وقت مردم خواهند دانست که همه مشکلات هم به خاطر تحریم‌های بیگانه نیست. در واقع تحریم‌کنندگان داخلی نیز در بروز این وضعیت ایفای نقش می‌کنند. در این زمان است که چهره مدیران دلسوز خودنمایی می‌کند. در این وضعیت دیگر مدیران نیز به خود خواهند آمد، چرا که می‌بینند قرار است در همین دنیا کارنامه مدیریتی‌شان بررسی شود.